Atq; vt promiseris natum mortalibus orat,
 Quæ sacra virgineo pondera ventre tulit,
 Sic præsens populis Regina fidelibus adsis,
 Ante virum, & nostro hæc nomine verba refer.
 Non satis esse bonis sine crimine ducere vitam,
 Ni tuti fuerint vindice iustitia.
 Hoc præstare potest princeps, qui nomine dignus
 Herculis Herculeæ nititur ire via.

Ad Zaccariam Barbarum Venetum Her-
 molai patrem.

Arbore, quæ nemo doctus neget esse latinum,
 Qui genus à prisca nobilitate trahis,
 Cuius opes magnas, virtus, & gloria longe
 Exuperant, Venete non leuis vrbis honos,
 Quæ tibi pro tanto referantur munere grates?
 Itala quis tali tempore poma videt?
 Fernidus arenteis exurit Iulius agros,
 Et graue me vexat febris acerba malum.
 Plurima misisti cen nuper ab arbore carpta,
 Quæ siccam releuent punica mala sitim.
 Et color, & sapor est insignis, & optimus illis.
 Taleis tam felix quæ tulit arbor opes?
 Exuperant rubros ardentia grana lapillos,
 Et nihil hoc fructu suauius esse potest.
 Nescio quid gratum, quod tendere ad acre videtur,
 Commistus dulci nectare succus habet.
 Nec patris Alcinoi generosis legit in hortis
 Nausicae tenera tam bona poma manu.

Nunc mundum insignem, matronalemq; decorem
 Miramur, merita non sine laude tamen.
 Ipsa loci facies, & amœni littoris ora,
 Mille in se causas vnde loquamur, habent.
 Sed nos præcipue magni mouet inclyta virtus
 Regis, hic in nostro plurimus ore sonat.
 Hunc illum esse virum asserimus, cui solis ab ortu
 Solis ad occasum gloria pandat iter.
 Huius in exitium tot coniurasse potenteis,
 Postmodo capta iugo colla dedisse, duces.
 Fortunam hunc animo ingenti superasse ferendo,
 Securum letos nunc agitare dies.
 Et domitos placida populos ditione regentem,
 Imperij iusta frena tenere manu.
 Proles & innumera non degenerantis ab alto
 Sanguine maiorum, quem iuuat esse patrem.
 Qui tamen in primis felix, Lianora quod illi
 Filia sit, meritis non habitura parem.
 Nec minus ad musas, & sacrae Palladis arteis
 Vertimus alterna mutua verba vice.
 Nam mihi narrabat, grauius quæ scripserat ipse,
 Et libros animæ de ratione suos.
 Hos quoq; de nostris aliquot recitauimus illi,
 Quos visus non est spernere versiculos.
 Ex illo nostri processit amoris origo,
 Proximitas vireis cui dedit ipsa loci.
 Namq; Antenorea dum prætor in vrbe moraris,
 Imperio datur hæc ora regenda meo.
 Ora bipartitis Athesis quam cœnulus vndis

Ambit, & hinc Isthmon nomen habere ferunt.
Castellis munita suis prouincia, quod te
 Non fugit, est cura credita tota mea.
Rodigium populis caput omnibus, ardua tollit
 Mœnia, quæ placidi fluminis vnda secat.
Fertilis hinc offert se Lendenaria, post hanc
 Abbatia suo gaudet amœna situ.
Scinditur hic Athesis, Patavinas altera ripas
 Pars radit, cursum continuâtq; suum.
Altera mutat iter, magnôq; sonore recepta
 Fancibus angustis per loca nostra fluit.
Tertius ac iussis parenteis Herculis annus
 Hic iam nos aliquo non sine honore tenet.
Si nihil hæc aliud regio mihi contulit, vnde
 Non querar, à patria quòd procul vrbe morer,
Prebuit hoc saltem, summis quod querere votis
 Debueram, tua quòd terra propinqua mea est.
Huius, & illius confinia gentis vtrinq;
 Finitimus media diuidit amnis aqua.
Ut valeas, vbi sis, quid agas, ego sepius istinc
 Accipio, & letor prosperitate tua.
Et meus hinc contra status est tibi cognitus, & fors,
 Ut video, rebus non satis æqua meis.
Quæ sit amara licet, miserôsq; exerceat artus,
 Constanti tamen est non metuenda viro.
Quo fit, vt equo animo patiar, mihi quicquid acerbû
 Fatali attulerit tertia Parca manu.
Nos vero quanti facias, ostendis aperte,
 Cum porgas nulla nostra petita mora.